
Aanpassing begrotingssubsidies en subsidieplafonds 2017 en bijstelling

begrotingssubsidies en subsidieplafonds boekjaar – en projectsubsidies 2018

 

Aanpassing  begrotingssubsidies en  subsidieplafonds 2017

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Gelet op:

Artikelen 105, 143 en 196 van de Provinciewet en artikel 6 van de Financiële verordening;

Besluiten:

1. De Najaarsnota 2017 vast te stellen,

2. Begrotingssubsidie 2017 voor de Duurzame herontwikkeling de Zelling Onderneming Nieuwekerk

aan de IJssel op te nemen voor het bedrag van € 2.900.000,

3. Begrotingssubsidie 2017 voor het Verbeteren leefbaarheid N208 Hillegom op te nemen voor het

bedrag van € 678.000,

4. Begrotingssubsidie 2017 voor de Roadmap Next Economy op te nemen voor het bedrag van €

200.000,

5. Begrotingssubsidie 2017 voor de Metropoolregio Rotterdam Den Haag (MRDH) op te nemen voor

het bedrag van € 204.230,

6. Het subsidieplafond van de subsidieregeling 1.6.65 MKB Innovatie Stimulering Topsectoren Zuid

Holland het subsidieplafond vast te stellen op € 12.792.000,

7. Het subsidieplafond van de subsidieregeling 1.6.75 Subsidieregeling Gebiedsprogramma’s Groen

Zuid Holland het subsidieplafond vast te stellen op € 695.000,

Toelichting aanpassing begrotingssubsidies en s   ubsidieplafonds 201   7

Op basis van nieuwe ontwikkelingen of voortschrijdend inzicht dient een aantal begrotingssubsidies

en subsidieplafonds te worden bijgesteld. Het gaat om:

Begrotingssubsidie 2017  voor de  Duurzame herontwikkeling de Zelling Onderneming Nieuwekerk aan

de IJssel.

De gemeente Zuidplas heeft na vele jaren de mogelijkheid om de Zelling Onderneming in Nieuwekerk

aan de IJssel duurzaam te her ontwikkelen met woningbouw en een route met pleisterplaats voor re-

creatie langs de Hollandse IJssel. Zij heeft inmiddels overeenkomsten bereikt met de drie eigenaren

van de te her ontwikkelen grond. Dit is de afronding van het Project Hollandse IJssel, waarvoor de

provincie een bijdrage van € 2.9 mln. heeft gereserveerd. De aanvraag voor de subsidie is in juli 2017

door de provincie ontvangen en vanwege de strakke planning van het project, wordt het geld op zeer

korte termijn aangevraagd. De subsidie was nog niet eerder opgenomen in een subsidieplafond van-

wege onzekerheid over de verwerving van de gronden. Voor 2017 is besloten de begrotingssubsidie

op te nemen voor een bedrag van € 2.900.000.

Begrotingssubsidie 2017  voor het  Verbeteren leefbaarheid N208 Hillegom

De N208 vormt een belangrijke verbinding in het noordelijk deel van de Bollenstreek, waardoor sprake

is van relatief veel doorgaand verkeer door Hillegom. De gemeente Hillegom heeft naar aanleiding

hiervan voor fase 1 en 2 van de reconstructie van de N208 in Hillegom (weg in eigendom en beheer bij

de gemeente) een incidentele subsidie verstrekt gekregen van € 1.296.000 bij besluit van 19 december

2011 met kenmerk PZH-2011-298767749. Door de complexe omgeving heeft het komen tot een definitief

ontwerp voor fase 3 enkele jaren in beslag genomen. Deze middelen zijn beschikbaar in het PZI 2018-

2047. Voor 2017 is besloten om een begrotingssubsidie op te nemen voor het bedrag van € 678.000.

Begrotingssubsidie 2017  voor de  Roadmap Next Economy

Via een vijftal transitiepaden (Smart Digital Delta, Smart Energy Delta, Circular economy, Entrepreneu-

rial region, Next society) schetst de Roadmap Next Economy (RNE) zowel de lange termijn strategie

van de regio gericht op het realiseren van de transitie naar de nieuwe economie als ook een handelings-

Nr. 5249

PROVINCIAAL BLAD 15 november

2017

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland

Provinciaal blad 2017 nr. 5249 15 november 20171



perspectief met concrete projecten en business cases voor bedrijven, kennisinstellingen, overheden

en inwoners. Het is zaak om de ambitie te vertalen naar concrete initiatieven en deze verder te brengen;

dit gebeurt door een uitvoeringsorganisatie die de initiatieven opwekt tot business cases die voor finan-

ciering, onder andere van de EU, in aanmerking kunnen komen. Tussen gemeenten Rotterdam en Den

Haag, MRDH en Provincie is afgesproken dat voor 2017 gezamenlijke financiering wordt geleverd voor

deze uitvoeringsorganisatie. Voor 2017 is besloten een begrotingssubsidie op te nemen voor het bedrag

van € 200.000

Begrotingssubsidie 2017 voor de Metropoolregio Rotterdam Den Haag (MRDH)

In 2012 hebben de stadsregio Rotterdam en het Stadsgewest Haaglanden Bereikbaarheidsverklaringen

getekend. Deze verklaringen zijn mede ondertekend door de Minister van l&M en het bedrijfsleven. De

bereikbaarheidsverklaringen staan beter bekend onder de noemer “Beter Benutten” en beogen een

betere bereikbaarheid van de economische kerngebieden. De programma’s Beter Benutten zijn nader

uitgewerkt in Plannen van Aanpak. Het Plan van Aanpak 27 van Haaglanden betreft Dynamisch Ver-

keersmanagement en is ondertekend door onder andere de Minister van l&M, de portefeuillehouder

van het Stadsgewest en de Gedeputeerde van de provincie Zuid-Holland. De MRDH voert, als opvolger

van de voormalige regio’s, de subsidietaken uit met betrekking tot het Rijksprogramma Beter Benutten.

Voor de deelplannen 27b (SGH), 27f (SGH) en 37b (SR) is voor de meeste van de omschreven maatre-

gelen subsidie aangevraagd bij de provincie Zuid-Holland, zijnde de provinciale bijdrage conform de

ondertekende Plannen van Aanpak. De provincie heeft deze bijdragen beschikt op 7 juli 2016 in de brief

met kenmerk PZH-2016- 553694810 / DOS-2016-003266 voor een bedrag van maximaal € 836.400. Deze

subsidieaanvraag omvatte nog niet alle elementen van BB27b; alleen voor 2 DRIPs langs Rijkswegen

is subsidie aangevraagd en beschikt. Voor het aanpassen van de VRI’s in Leiden en Gouda kon niet

eerder subsidie worden aangevraagd. omdat bij het opstellen van de eerdere brief de precieze kosten

voor Leiden en Gouda nog niet bekend waren. Nu wordt voor het laatste deel van BB27b aanvullende

subsidie voor een bedrag van € 204.230 voorgesteldaan: Netwerkregeling Leiden 1° fase (optimalisering

VRI’s en kruispunten) Netwerkregeling Gouda. Voor 2017 is besloten een begrotingssubsidie op te nemen

voor het bedrag van € 204.230.

De volgende uitvoerings- of subsidieregeling:

1.6.65 MKB Innovatie Stimulering Topsectoren Zuid  Holland .

Het deelplafond van de paragrafen 4 en 5 (respectievelijk R&D samenwerkingsprojecten klein en R&D

samenwerkingsprojecten groot) van subsidieregeling 1.6.65 MKB Innovatie Stimulering Topsectoren

Zuid-Holland wordt verhoogd met € 2.880.000. In 2017 is er € 10 mln. beschikbaar, € 3 mln. voor Haal-

baarheids- en Innovatieadviesprojecten en € 7 mln. voor R&D samenwerkingsprojecten ( 50% rijks co-

financiering). In 2016 zijn er voor de R&D samenwerkingsprojecten meer projecten ingediend dan

konden worden gehonoreerd. Totaal ter waarde van € 8 mln. (overvraag). Het subsidieplafond wordt

nu verhoogd met € 2.880.000 tot een bedrag van € 12.792.000.

1.6.7 5  Subsidieregeling Gebied sprogramma’s Groen Zuid Holland

Gedeputeerde Staten hebben toegezegd, dat het programma “Proeftuin Krimpenerwaard” in het kader

van het programma ‘Agenda Landbouw Veenweiden’ zal worden uitgevoerd. Dit programma is mede

opgericht op het begeleiden van agenda’s in het verwerven van POP3 subsidies in het kader van sys-

teeminnovatie landbouw. Het subsidieplafond wordt nu verhoogd tot een bedrag van € 695.000.

Den Haag, 11 oktober 2017

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

voorzitter,griffier,

  

drs. J. SmitE.W.K. Meurs

Vaststelling  bijstelling begrotingssubsidies en subsidieplafonds  voor  boekjaar en projectsubsidies

201 8

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Gelet op:

Provinciaal blad 2017 nr. 5249 15 november 20172



Artikel. 4:25 en 4:26 van de Algemene wet bestuursrecht, juncto artikel 105, 143 en 145 van de Provincie

Wet en juncto artikel. 5, lid 1 van de Algemene Subsidie Verordening Zuid Holland 2013;

Besluiten:

1. De bijstelling begrotingssubsidies conform tabel 1 op te nemen

2. De subsidieplafonds van de boekjaar- en projectsubsidies conform tabel 2 op te nemen

1 Toelichting

Op grond van art. 5, lid 1 van de Algemene subsidieverordening Zuid Holland 2013 (Asv) stellen Provin-

ciale Staten (PS) subsidieplafonds vast.

De subsidies zijn gebaseerd op grond van de volgende artikelen van de Asv:

1. Artikel 3, lid 1 en 2: Gedeputeerde Staten kunnen boekjaar- en projectsubsidies verstrekken voor

activiteiten die passen binnen de programma's die zijn opgenomen in de desbetreffende begroting;

2. Artikel 3, lid 4: Gedeputeerde Staten kunnen besluiten nemen betreffende verstrekking van begro-

tingssubsidies voor activiteiten die passen binnen de programma's van de desbetreffende begro-

ting.

Op 28 juni 2017 werd door Provinciale Staten besloten (zie statenvoordracht 7017) over de begrotings-

subsidies 2017 en over de subsidieplafonds 1
e
 aanvraagperiode voor de boekjaar- en projectsubsidies

2018. In aanvulling en wijziging hierop worden 17 begrotingssubsidies bijgesteld en voor 4 subsidiere-

gelingen van de boekjaar- en projectsubsidies betreft deze wijziging de toevoegingen van de subsidie-

plafonds.

 

2  Bijstelling  begroting en bo ekjaar- en projectsubsidies 2018

A Begrotingssubsidies 201 8

Tabel 1: Bijstelling begrotingssubsidies 201 8  (bedragen in €)

Maximaal te subsidiëren

bedrag in 2018 in €’s

Maximaal te subsidiëren

bedrag 2017 in €’s

Naam instellingDoelProgramma

150.000150.000Waterschap Rivierenland t.b.v. klimaatdiik

Streefkerk

1.11

270.288270.888Gemeente Pijnacker-Nootdorp t.b.v. de Dobbe-

plas en Groene Keijzer

1.31

400.6700Parkschap De Biesbosch1.31

407.4000Natuur- en recreatieschap IJsselmonde1.31

148.7000Natuur-recreatieschap Midden Delfland1.31

1.827.4280Natuur- en recreatieschap Groenalliantie Mid-

den-Holland

1.31

974.7000Natuur- en recreatieschap Voorne-Putten- Ro-

zenburg

1.31

324.3120Natuur- en recreatieschap Zuidwestelijke Delta1.31

69.00069.000Voet en fietsveren gemeente Kaag en Braassem,

gemeente Krimpenerwaard en gemeente Rid-

derkerk

1.41

90.360361.440Agrarische Natuurvereniging Vockestaert Wei-

devogelbeheer

1.41

405.000370.000Faunabeheereenheid Zuid Holland1.51

200.0000Stichting voedselfamilies Zuid-Holland1.51

300.0000Programma “Jong Leren Eten”1.51

5.350.0000Rijksweg A15 tussen Papendrecht en Sliedrecht2.22

16.847.0000Aansluiting A16 en de N32.22

200.0000Themafonds digitalisering Erfgoedcollecties

Zuid-Holland

3.63

500.0000Gemeente Rotterdam inzake bodemsanering

Kralingse Plas

3.73

Ter toelichting dient het volgende

Provinciaal blad 2017 nr. 5249 15 november 20173



1. Begrotingssubsidies zijn subsidies waar geen subsidieregeling aan ten grondslag ligt. Deze worden

verleend op basis van art. 4:23, derde lid, onderdeel c, van de Algemene wet bestuursrecht;

2. Begrotingssubsidies worden voor de betreffende organisaties, met naam en het maximumsubsidie

afzonderlijk, in de paragraaf subsidies in de begroting opgenomen;

3. Conform het Hoofdlijnenakkoord wordt voor lonen en prijzen voor 2018 geen prijscompensatie

toegepast, alle budgetten volgen de nullijn en worden niet voor inflatie gecorrigeerd;

4. De verantwoordingsarrangementen uit de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland 2013

(Asv) zijn in principe van toepassing;

5. De aanvragen van bovengenoemde begrotingssubsidies dienen voor 1 oktober voorafgaand aan

het boekjaar te worden ingediend (art. 26, lid 2 Asv);

6. De begrotingssubsidie van € 150.000 voor het waterschap Rivierenland t.b.v. de realisatie van de

klimaatdijk Streefkerk wordt vanwege een latere realisatie van 2017 naar 2018 doorgeschoven.

7. De begrotingssubsidie van € 270.888 aan de gemeente Pijnacker-Nootdorp voor het in standhouden

en verbeteren van de kwaliteit van het recreatiegebied Dobbeplas en Groene Keijzer is overeen-

gekomen en vastgelegd in de financieringsovereenkomst Dobbeplas 2016..

8. De begrotingssubsidie van € 400.670 aan het Parkschap De Biesbosch voor het in standhouden

en verbeteren van de kwaliteit van het recreatiegebied van Parkschap De Biesbosch is overeenge-

komen en vastgelegd in de financieringsovereenkomst Parkschap De Biesbosch 2016.

9. De begrotingssubsidie van € 407.400 aan het Natuur- en recreatieschap IJsselmonde voor het in

standhouden en verbeteren van de kwaliteit van het recreatiegebied van het Natuur- en recreatie-

schap IJsselmonde is overeengekomen en vastgelegd in de financieringsovereenkomst IJssel-

monde 2016..

10. De begrotingssubsidie van € 148.700 aan het Natuur- en recreatieschap Midden-Delfland voor

het in standhouden en verbeteren van de kwaliteit van het recreatiegebied van het Natuur- en

recreatieschap Midden-Delfland. is overeengekomen en vastgelegd in de financieringsovereen-

komst Midden-Delfland 2016.

11. De begrotingssubsidie van € 1.827.426 aan het Natuur- en recreatieschap Groenalliantie Midden-

Holland voor het in standhouden en verbeteren van de kwaliteit van het recreatiegebied van het

Natuur- en recreatieschap Groenalliantie Midden-Holland is overeengekomen en vastgelegd in

de financieringsovereenkomst Groenalliantie Midden-Holland 2016.

12. De begrotingssubsidie van € 974.700 aan het Natuur- en recreatieschap Voorne-Putten-Rozenburg

voor het in standhouden en verbeteren van de kwaliteit van het recreatiegebied van het Natuur-

en recreatieschap Voorne-Putten-Rozenburg is overeengekomen en vastgelegd in de financierings-

overeenkomst Voorne-Putten-Rozenburg 2016.

13. De begrotingssubsidie van € 324.312 aan het Natuur- en recreatieschap Zuidwestelijke Delta voor

het in standhouden en verbeteren van de kwaliteit van het recreatiegebied van het Natuur- en

recreatieschap Zuidwestelijke Delta is overeengekomen en vastgelegd in de financieringsovereen-

komst Zuidwestelijke Delta 2016..

14. De begrotingssubsidie aan de gemeente Kaag en Braassem, de gemeente Krimpenerwaard en

de gemeente Ridderkerk wordt verstrekt voor het ondersteunen van de exploitatie van voet- en

fietsveren, die een belangrijke recreatieve functie vervullen en een onderdeel zijn van de regionale

routestructuren. Voorheen werd de subsidie verstrekt via § 3.1 van de uitvoeringsregeling groen

(URG) Zuid-Holland. Deze paragraaf is niet opgenomen in de subsidieregeling Groen Zuid-Holland

2016 omdat deze subsidieregeling is bedoeld voor projectsubsidies. De begrotingssubsidie betreft

een totaalbedrag van € 69.000 en is als volgt verdeeld:

 a. Gemeente Kaag en Braassem (Paddegat fiets/voetveer) voor een bedrag van € 20.000

b. Gemeente Kaag en Braassem (zomerveer) voor en bedrag van € 9.000

c. Gemeente Krimpenerwaard (fiets/voetveer) voor een bedrag van € 20.000

d. Gemeente Ridderkerk (fiets/voetveer) voor een bedrag van €20.000

15. De begrotingssubsidie van € 90.360 aan de Agrarische Natuurvereniging Vockestaert ten behoeve

van het project Weidevogelpact (uitvoeringsovereenkomst Weidevogelbeheer) dat bijdraagt aan

het provinciale doel: het behouden en ontwikkelen van een goed weidevogelbroed en leefklimaat.

16. De begrotingssubsidie van € 405.000 aan Faunabeheereenheid Zuid-Holland wordt vanwege

kostenstijging verhoogd met € 35.000.

17. De begrotingssubsidie van € 200.000 aan de instelling van de Stichting Voedselfamilies Zuid-

Holland ten behoeve van het faciliteren en ondersteunen van het open Innovatienetwerk “Duur-

zame Landbouw” tot een zelfstandig functioneren als netwerkorganisatie. Het innovatienetwerk

bestaat uit Platform Duurzame Landbouw, Kennis- en ontwikkelprogramma en Proeftuinen door

innovatieve ondernemers. Het doel van het netwerk is om elkaar te voeden met kennis en inspi-

ratie en de praktijkervaringen van de proeftuinen. Het innovatienetwerk heeft zicht ontwikkeld tot

de Voedselfamilies Zuid-Holland met een programmaraad en Stichting Voedselfamilies Zuid-

Holland in oprichting.

18. De begrotingssubsidie van € 300.000 voor de uitvoering van het programma “Jong Leren Eten “

om in Zuid-Holland kinderen tot 18 jaar bewust te maken van gezonde, duurzame en lekkere

Provinciaal blad 2017 nr. 5249 15 november 20174



keuze van hun voedsel en ze leren de keuze te maken. Het programma ondersteunt hierin de

kinderopvang en onderwijs en het programma gaat deel uitmaken van het Innovatie Netwerk

Voedselfamilies Zuid-Holland.

19. De begrotingssubsidie van € 5.350.000 aan Rijkswaterstaat ten behoeve van de rijksweg A15

tussen Papendrecht en Sliedrecht. Op 18 november 2016 hebben de provincie Zuid-Holland, het

Ministerie van Infrastructuur en Milieu en de Drechtsteden bestuurlijk afgesproken om de Rijksweg

A15 tussen Papendrecht en Sliedrecht te verbreden met een permanente derde rijstrook. Dit ver-

betert de bereikbaarheid en de verkeersveiligheid van Zuid-Holland en in het bijzonder de

Drechtsteden en de haven van Rotterdam.

20. De begrotingssubsidie van € 16.847.000 aan Rijkswaterstaat ten behoeve van de aanpassing van

de aansluiting van de Rijksweg A16 en de provinciale weg N3. Op 10 oktober 2013 heeft PS besloten

voor een bijdrage en na vertraging in de procedure voor wijziging van het bestemmingsplan is

het bestemmingsplan inmiddels aangepast en kunnen de werkzaamheden in 2018 aanvangen..

21. De begrotingssubsidie van € 200.000 verdeeld over 2018 en 2019 aan het Prins Bernhard Cultuur-

fonds ten behoeve van het themafonds digitalisering erfgoedcollecties Zuid-Holland. De provincie

wil het erfgoed voor de toekomst behouden benutten, beschermen en leefbaar maken. Een vorm

daarvan is het digitaliseren van het cultureel erfgoed.

22. De begrotingssubsidie van € 500.000 aan de gemeente Rotterdam (er is tevens een bijdrage van

het Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard) inzake de bodemsanering van

de Kralingse Plas.

B  subsidieplafonds voor boekjaar- en projectsubsidies 201 8

Tabel 2: subsidieplafonds voor boekjaar- en projectsubsidies 201 8  (bedragen in €)

Aanvraag-periodeMaximaal te sub-

sidiëren in 2018

Nieuwe of

aanvullende

Subsidie-pla-

fond PS-verga-

DoelTitel van de regelingSubsidie-re-

geling nr.

bedragendering 28 juni

t.b.v. begro-

ting 2018

2017 t.b.v. be-

groting 2018

       

       

Zie tabel 34.785.0001.935.0002.810.0001.3,

1.4 en

1.5

Subsidieregeling Groen Zuid-

Holland 2016

1.6.76

Wordt in de loop van 2018

bekend gemaakt

500.000500.00003.5Subsidieregeling Planvorming

Detailhandel Zuid-Holland

1.6.82

Zie tabel 33.844.0002.250.0001.594.0003.6Subsidieregeling Restauratie

Rijksmonumenten Zuid-Holland

2013

1.6.36

3 mnd na publicatie

maatregelenpakket

4.579.0581.064.6773.514.0003.6Subsidieregeling Erfgoedlijnen

Zuid-Holland

1.6.42

Ter toelichting dient het volgende:

1. Voor 1.6.76 subsidieregeling Groen Zuid-Holland 2016 is het subsidieplafond verdeeld over § 2.2

Agrarische structuurversterking voor de grondgebonden landbouw , § 2.6 Verwerving en inrichting

ecologische verbindingen, § 2.7 Artikel 10 Natuurbeschermingswet 1998, § 2.8 Innovatieve Pilots

Groene Cirkels en § 2.9. Boerenlandpaden. De deelplafonds vastgesteld door Gedeputeerde Staten

zijn respectievelijk € 500.000, € 2.500.000, € 135.00, € 200.000 en € 100.000. Dit heeft tot gevolg

dat het subsidieplafond door verhoogd wordt tot een bedrag van € 4.745.000. Zie voor verdere

details de toelichting onder tabel 3

2. Op basis van de met de Statencommissie besproken discussienotitie detailhandel is Gedeputeerde

Staten voornemens om het actieplan detailhandel uit te voeren. Daar maakt een “1.6.82 subsidie-

regeling planvorming detailhandel Zuid-Holland” onderdeel van uit. Geconstateerd is dat de

vraagstukken m.b.t. (leegstand van) detailhandel en vitaal houden van centra zo omvangrijk zijn

dat dit niet alleen met inzet van het ruimtelijk instrumentarium of door inzet van een enkele partij

opgelost kan worden. Vandaar dat de provincie o.a. door inzet van een subsidieregeling externe

partijen wil ondersteunen bij de aanpak van dit vraagstuk. Hiervoor wordt het subsidieplafond

een bedrag van € 500.000

3. Voor 1.6.36 subsidieregeling Restauratie Rijksmonumenten Zuid-Holland 2013 geldt dat de subsi-

dieaanvragen voor restauratie en herbestemmingen jaarlijks na publicatie in het provinciaal blad

worden ingediend in het voorafgaande subsidiejaar vanaf 1 december tot 1 maart in het subsidie-

jaar.. In 2017 was het totale subsidieplafond hoger omdat Provinciale Staten in 2017 incidenteel

€ 2 miljoen extra hebben ingezet voor de restauratie van rijksmonumenten (amendement A-253).

Bovendien is in 2017 (vanuit de intensivering op cultureel erfgoed) extra budget van € 650.000

beschikbaar gesteld voor herbestemming van rijksmonumenten. Het subsidieplafond is verdeeld

Provinciaal blad 2017 nr. 5249 15 november 20175



over § 2 Restauratie Rijksmonumenten en § 3 Herbestemming Rijksmonumenten. Het deelplafond

vastgesteld door Gedeputeerde Staten voor § 2 is nu € 3.444.000 Het deelplafond vastgesteld

door Gedeputeerde Staten voor § 3 is nu € 400.000. Het subsidieplafond wordt verhoogd met een

bedrag van € 2.250.000 tot € 3.844.000. Zie voor verdere details de toelichting onder tabel 3.

4. Voor 1.6.42 subsidieregeling Erfgoedlijnen Zuid-Holland geldt dat vanuit de intensivering op cul-

tureel erfgoed in 2018 het subsidieplafond met € 1.064.677 wordt verhoogd ten behoeve van

kwalitatief goede projecten die anders zouden afvallen in verband met tekort aan budget. Met

deze extra impuls worden de erfgoedtafels beloond voor hun kwaliteitsslag en wordt voorkomen

dat een deel van de projecten moet worden doorgeschoven naar 2019. Het subsidieplafond wordt

verhoogd tot een bedrag van € 4.579.058.

Den Haag 8 november 2017

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

voorzitter,griffier,

  

drs. J. SmitE.W.K. Meurs

 

Tabel 3: Overzicht en toelichting van de door Gedeputeerde Staten (GS) vastgestelde deelsubsidiepla-

fonds met betrekking tot project- en boekjaarsubsidies 2018

Aanvraag-periodeSubsidie plafond

2018

DoelTitel van de regelingParagraafSubsidie-regeling

nr.

      

      

   Subsidieregeling Groen Zuid-Holland 2016 1.6.76

1-1-2018 t/m 31-12-2018500.0001.5Agrarische structuurversterking voor de

grondgebonden landbouw

§ 2.2 

1-1-2018 t/m 1-12-20182.500.0001.4Verwerving en inrichting ecologische ver-

bindingen

§ 2.6 

1-1-2018 tot 31-12-2018135.0001.4Artikel 10 Natuurbeschermingswet 1998§ 2.7 

1-1-2018 t/m 31-12-2018200.0001.5Innovatieve Pilots Groene Cirkels§ 2.8 

1-1-2018 t/m 31-12-2018100.0001.3Boerenlandpaden§ 2.9 

   Subsidieregeling Restauratie Rijksmonu-

menten Zuid-Holland 2013

 1.6.36

1-12-2017 tot 1-3-20183.444.0003.6Restauratie rijksmonumenten§ 2 

1-12-2017 tot 1-3-2018400.0003.6Herbestemming rijksmonumenten§ 3 

Toelichting:

1. Voor 1.6.76 subsidieregeling Groen Zuid-Holland 2016

a. § 2.2 Agrarische structuurversterking;

een deelsubsidieplafond voor een bedrag van € 500.000 voor de grondgebonden landbouw . Het betreft

hier invulling van de beleidsprioriteit versterken/ waardevoller maken agrarische ondernemerschap en

– landschappen in de beleidsvisie Groen.

b. § 2.6 Verwerving en inrichting ecologische verbindingen ;

Het betreft hier verbindingen die in de subsidieregeling met prioriteit 1 en 2 zijn aangeduid. Uitgangspunt

is de gedachte dat ook andere partijen belang hebben bij de realisatie van ecologische verbindingen.

Er worden voor 2018 aanvragen verwacht voor ongeveer € 2.500.000. Het bestaande subsidieplafond

van € 1.500.000 is dan ontoereikend en wordt daarom met een bedrag van € 1.000.000 verhoogd.

c. § 2.7 artikel 10 Natuurbeschermingswet 1998  ;

deze wetgeeft uitvoering aan de wettelijke taken, die beschreven staan in de Natuurbeschermingswet

1998. Voor het uitvoeren van projectactiviteiten in het kader van beheer, onderhoud en inrichting van

de voormalige beschermende en staatsnatuurmonumenten ist een deelsubsidieplafond van € 135.000

beschikbaar.

Provinciaal blad 2017 nr. 5249 15 november 20176



d.  § 2.8 Innovatieve Pilots Groene Cirkels ;

Een deelsubsidieplafond voor een bedrag van € 200.000 voor onderzoeksprojecten gericht op innovatie

en gerelateerd aan functionele biodiversiteit met natuur als partner komen in aanmerking voor subsi-

dieverlening

e. § 2.9 Boerenlandpaden ;

Een deelsubsidieplafond voor een bedrag van € 100.000 voor het stimuleren van wandelpaden over

boerenland

2. Voor 1.6.36 subsidieregeling Restauratie Rijksmonumenten Zuid-Holland 2013

a. § 2 Restauratie Rijksmonumenten

omdat 15% van de rijksmonumenten in Zuid-Holland in een slechte staat verkeert en behoefte heeft

aan restauratie wordt met de extra bijdrage van € 2.000.000 een impuls gegeven aan het wegwerken

van de restauratieachterstand van Rijksmonumenten in Zuid-Holland.

b. § 3 Herbestemming Rijksmonumenten

Het deelsubsidieplafond wordt verhoogd met een bedrag van € 250.000 tot € 400.000 om te worden

ingezet voor duurzaamheids- en toegankelijkheidsmaatregelen t.b.v. herbestemming van rijksmonu-

menten.

Provinciaal blad 2017 nr. 5249 15 november 20177


